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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 8. maj 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 20 

(L 188) til social- og boligministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Charlotte Broman Mølbæk (SF). 

Spørgsmål nr. 20: 

”Hvordan sikres det, at de nye bestemmelser i voksenansvarsloven ikke 

medvirker til optrapning af konflikter mellem børn og voksne, hvis den 

pædagogiske kvalitet ikke er god nok?” 

 

Svar: 

Forud for et hvert indgreb i selvbestemmelsesretten eller en magtanvendelse 

skal der gå et fagligt pædagogisk arbejde. Magtanvendelse og indgreb må 

aldrig erstatte omsorg og socialpædagogisk indsats.   

 

I forlængelse af dette bærende princip i voksenansvarsloven, er det skrevet 

tydeligt frem af lovforslaget, at der forud for inddragelse af mobiltelefoner mv. 

og fratagelse af alkohol, altid vil skulle søges dialog med barnet eller den unge 

med henblik på at få barnet eller den unges perspektiv, jeg henviser desuden til 

min samtidige besvarelse af spm. nr. 19 for en yderligere udfoldelse heraf. 

Dialogen må desuden forventes at nedtrappe eventuelle konflikter.  

 

Hvad angår den pædagogiske og faglige kvalitet, er der et særskilt fokus på 

uddannelse og kompetencer blandt medarbejdere på tilbud på det 

specialiserede område i rammeaftalen om en langsigtet og bæredygtig 

udvikling af handicapområdet. I forbindelse med afdækningen af en mulig 

udvidelse af specialeplanlægning til flere dele af det specialiserede 

socialområde undersøges uddannelsesmålsætninger/kompetencebeskrivelser 

eller lignende for tilbud på det specialiserede socialområde vedr. 

socialpædagoger, pædagogiske assistenter, socialrådgivere, social- og 

sundhedsassistenter, ledere og andre relevante faggrupper. Socialpædagoger 

er – og skal være – den største faggruppe på socialområdet, men 

tværfaglighed og fagligt fællesskab er også vigtigt for at yde så god en samlet 

indsats som muligt. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 
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Bilag 

Bilag 1. 188 – svar på spm. 19 
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